Й1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 сентября 2024 г. № 281

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о Министерстве

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 г. Js'o 60 «Вопросы

Министерства строительства, архитектуры и жилигцно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 марта,

№ 05002008623; 19 августа, № 05002009508; 20 сентября, № 05002009653;
2023, 25 марта, № 05002010907; 8 августа, № 05002011745; 22 сентября.,

№ 05002011983; ^30 октября, № 05002012206; 2024, 5 апреля,

№ 05002013217; 19 июля, № 05002013761).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

^BИTE/74

управлениеП
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

еснублики Дагестан А. Абдулмуслимов

утвЕРжданы

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 сентября 2024 г. № 281

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о Министерстве строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозхЕЙства

Республики Дагестан

1. Абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции;

«реализация функций государственного заказчика по осуществлению

проектирования, строительства, реконструкции и капит^шьного ремонта

объектов капитального строительства, финансируемых за. счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, в том ч]icлe источником

софинансирования которых являются средства федеральн1Эго бюджета;».

2. В пункте 8:
подпункты 8.24, 8.28, 8.30, 8.57 признать yTpaTHBniHNra силу;

абзац второй подпункта 8.37 изложить в следующей ]зедакции:

«в рамках государственной программы Республики Дагестан

«Развитие строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан»;»;

подпункт 8.43 изложить в следующей редакции:

«8.43. осуществляет функции государственного заказчика при

проведении капитального ремонта объектов капитального строительства,

выполнении инженерныхизысканий, подготовке проектной документации

для строительства, реконструкции (модернизации) объектов;».

3. Пункт 14 дополнить подпунктами 14.7-14.9 следующего

содержания:

«14.7. в сфере разработки и реализации мер, а также государственных

программ Республики Дагестан в области профилактик;и терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений в пределах своей

компетенции:

анализ обстановки, оценку результатов принятых ме]э, реализованных

государственных программ в области профилактижи терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

подготовку предложений по корректировке принимаемых мер,

реализуемых государственных программ в областаг профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

разработку системы мер по профилактике терроризма, минимизации и

ликвидации последствий его проявлений;

планирование мероприятий по исполнению принятых программ в

области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий

его проявлений;

контроль исполнения мероприятий программ в области профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его прюявлений;

14.8. в сфере реализации мер по устранению в Республике Дагестан

предпосылок для возникновения конфликтов, способствуюгцкк совершению

террористических актов и формированию социальной базы терроризма, в

пределах своей компетенции:

мониторинг общественно-политических, социально-экономических и

иных процессов в Республике Дагестан в соответствии с информационным

заданием;

анализ результатов мониторинга, выделение факторов, создающих

предпосылки для формирования социальной базы терроризма в Республике

Дагестан;

подготовку предложений (выработку мер) по устранению предпосылок

для возникновения конфликтов, способствующих; совершению

террористических актов и формированию социальной базы терроризма;

реализацию мер по устранению предпосылок для: возникновения

конфликтов, способствующих совершению террористических актов и

формированию социальной базы терроризма;

14.9. в сфере организации выполнения юридическими и физическими

лицами требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий), находящихся в собственности или в ведении NlnnncTepcTBa, в
пределах своей компетенции:

подготовку перечня (реестра) объектов (территорий), находящихся в

собственности или в ведении Министерства;

подготовку поручений (требований) и методических ]эекомендаций по

обеспечению антитеррористической защищенности для юридических и

физических лиц, осуществляющих хозяйственное управление объектами

(территориями), находящимися в собственности или в ведении

Министерства;

проведение проверок организации работы и состояния

антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся

в собственности или в ведении Министерства;

анализ и обобщение выявленных в результате проверок недостатков,

выработку мер по их устранению;

контроль за устранением юридическими и физи^[е(:;кими лицами,

осуществляюпщми хозяйственное управление объектами (территориями),

находящимися в собственности или в ведении Министерства, выявленных

недостатков.».

4. Подпункт 18.6 пункта 18 признать утратившим силу.

5. Подпункт 19.15 пункта 19 изложить в следующей ]}едакции:

«19.15. размещает информацию в пределах своей компетенции в

государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства (далее - ГИС ЖКХ) и осуществляет координащсю деятельности

по размещению информации в ГИС ЖКХ иными поставщиками

информации, осуществляющими свою деятельность на территории

Республики Дагестан в соответствии с Федеральным законом от 21 июля

2014 г. № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства»;».